2025 年４月 25 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 Catherine Hu

T E L  03-4579-4059（代表）

連結子会社におけるゲーム IPの取得について

当社は 2025 年４月 25 日に開催した取締役会において、当社の連結子会社である Quantum Solutions

Asia Limited（以下「QSAL」といいます。）が上海軒躍商務咨詢有限公司（以下「上海軒躍」といいます。）

との間で、モバイルゲーム『サンクタス戦記-GYEE-』注（以下「GYEE」といいます。）に関連するすべて

の知的財産権（以下「GYEE IP」といいます。）を取得する資産譲渡契約を 2025年４月 25日付で締結す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．取引の概要

QSALは 2025年４月 25日付で、上海軒躍との間で GYEE IPの 100％を取得する契約を締結しました。

本取引は、当社の事業運営能力の強化およびデジタルエンターテインメント分野の拡大における重要な

マイルストーンとなります。

GYEE は、2024 年７月に QSAL がグローバルでの独占配信権を取得した後、AI ゲーム事業における新た

なマイルストーンを達成しました。

配信権取得後、計画通り順調に進展し、当社の前連結会計年度（2025年２月期）において、ゲームサー

ビス収益として売上高 75百万円を計上しました。

本契約により、QSALが GYEE IPを取得します。

取得総額は 300 万米ドル（１米ドル＝140.66 円換算で約４億 2,200 万円）で、QSAL では、年利 1.8～

3.5％の５年満期の約束手形（QSALが所在する香港ではクロスボーダー貿易などの決済手段として一般的

に運用されている Promissory Note）により上海軒躍に対して支払う予定です。

取引までの経緯としましては、当社では、GYEEに関して Web3領域における提携先の検討・打診を行い、

本年３月31日には当社ウェブサイトにてGYEEの進化版の開発を公式に開始した旨を発表していました。

そうしたなかで、上海軒躍は、米国トランプ関税による中国経済への圧力等を背景とする経済情勢の変

化により、GYEE IPを QSALに対して売却する意向を示しました。

当社では、GYEE IPの取得にあたって、QSALの資金支出における柔軟性を高めるため、当社は上海軒躍

社と協議の上、約束手形によるファイナンス方式を用いて取得することで合意いたしました。

他方で当社では、GYEE IP の中長期的な運営に十分な可能性と収益性を見込んでおり、今後 10年以内

に、GYEE IP の取得総額 300 万米ドル（日本円だとおよそ４億 2200 万円（１米ドル＝140 円 66 銭で換

算））のコストを回収することが可能と期待しています。

２．取得資産の詳細

本契約に基づき、QSALは 2025年４月 25日付で以下の資産を取得します。

A. 知的財産権

GYEEゲームソフトウェアの全ソースコード、登録商標、ソフトウェア著作権、ならびに GYEEに関連

するすべての音楽および美術作品などを含むすべての知的財産権。

B. 運営関連契約

GYEEの継続的な運営と開発に必要不可欠な有効かつ継続中の契約も譲渡対象に含まれます。

なお、本譲渡により QSALが GYEE IPの所有者となるため、以前に上海軒躍から QSAL に付与された GYEE

の独占ライセンス契約は無効となります。

３．譲渡条件

本契約における譲渡条件は以下の通りです：

A. 総支払額は 300万米ドルで、５年満期の約束手形によって決済されます。

B. 手形の年利は 1.8～3.5％で、利払いは毎年 12月 31日または満期時に行います。

C. QSALは、満期日前に上海軒躍に対し、約束手形の当時の未払元本および累積未払利息の全部または

一部を任意で返済することができます。

D. 上海軒躍は、QSALに対して未払元本および累積未払利息の早期返済を要求する権利を有しません。

４．戦略的意義とメリット

本買収は、当社が高価値な知的財産に対する長期的なコントロールを確立する戦略の中核を成すもので

す。実績ある GYEE IPを活用してインタラクティブ・エンターテインメントのポートフォリオを拡充する

ことで、当社は事業運営力を強化するとともに、サービスの提供能力および市場展開力を高め、ゲームの

収益化戦略の強化により、さらなる収益拡大が見込まれます。

運営上のメリット：

資産譲渡後、当社は GYEE IPを完全にコントロールでき、外部ライセンサーへの依存を排除できます。

所有権により、機能更新やユーザーとの効果的な関与、市場最適化を自社主導で進めることが可能とな

ります。

財務的メリット：

GYEE IPの所有によりライセンス費用が不要となり、利益率の改善が期待されます。

その他：

2024 年７月 10 日付開示資料にて、以前に GYEE の日本地域のパブリッシャーであった先（Ａ社としま

す）に対してGYEEの日本地域の配信権を再許諾することを検討していることをお伝えしておりましたが、

Ａ社との合意には至っておらず、再許諾に関する新たな計画はありません。

４．取引先について

項目 内容

(1) 会社名 上海軒躍商務咨詢有限公司

(2) 所在地 上海市崇明県北沿公路 2099号 2幢 202-10

(3) 代表者氏名・役職 劉鵬（代表取締役）

(4) 事業内容 投資コンサルティング、企業経営コンサルティング、事業情報コンサルテ

項目 内容

ィング、マーケティング（広告を除く）、ソフトウェア開発コンサルティン

グ、ITコンサルティング

(5) 資本金 10万人民元

(6) 設立年月日 2013年５月 24日

(7) 当社との関係

資本関係：該当なし

人的関係：該当なし

取引関係：該当なし

関連当事者への該当：該当なし

５．今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響に関しまして、当期（2026年２月期）業績に与える影響はありませ

ん。今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

注：GYEE は、独自の知的財産権を有する 3D ターン制バトル＆恋愛シミュレーションゲームであり、その独自のストーリ

ー設定とキャラクター構成により、多様な文化的価値観を尊重するプレイヤーから高い支持を受けています。